---

<sup>A</sup> recondidisset *del.*

<sup>B</sup> pannicu- *del.*

<sup>C</sup> invidisset < invideret

<sup>D</sup> v- *del.*

<sup>E</sup> derisississent *del.*

<sup>F</sup> /eundi ad locum thesauri/ < querandi thesaurum

<sup>G</sup> sacerdote *del. et exp.*

<sup>H</sup> sacerdos < sacerdotēs, *ut vid.*

<sup>I</sup> reverenter] |veneranter|

<sup>J</sup> /sacris/

<sup>K</sup> exas- *del.*

<sup>L</sup> di- *del.*

<sup>M</sup> |milites, magnalia et|

<sup>N</sup> mi- *del.*

<sup>O</sup> pie lachryme affatim effundebantur] |luctus atque gaudia agitabantur|

<sup>P</sup> in- *del.*

<sup>Q</sup> Milites, quam *del.*

<sup>R</sup> |Qum| < Cum

<sup>S</sup> /pro/

<sup>T</sup> aliquatenus *del.*

resistere non valentes, in fugam versi, palantes<sup>A</sup>, magna ex parte trucidati sunt tantaque strages facta ut equites nisi per conculcata<sup>B</sup> cadavera transire non possent. Qua victoria atque triumpho mirum in modum exultantes, christiani<sup>C</sup> rediere cum hymnis et canticis<sup>D</sup> ad locum ubi<sup>E</sup> sacri linteoli remanserant. Quos iterum sacerdos ostendit eis ipsique pregaudio effundentes lacrimas iterum contemplati sunt. Deinde vero cum thesaurum hunc<sup>F</sup> unusquisque vellet sibi vindicare (erant enim ibi diversorum regnorum milites), tandem constituerunt, ne cuiquam prejudicium fieret, superponere mulę cuidam albę<sup>G</sup> tectis oculis ibique illum collocare ubi ipsa sisteret. Denique<sup>H</sup> omnes summa cum devotione mulam onus gloriosum vehementem sequebantur. Que cum juxta<sup>I</sup> Xativam appulit, audite sunt mira [fol. 77] suavitate concentus vocum descendentium<sup>J</sup> ex Olimpo angelorum<sup>K</sup> e sinu<sup>L</sup> eterni Patris demissorum, qui<sup>M</sup> obviam Ecclesię<sup>N</sup> filio processerant. Nec angeli solum<sup>O</sup> et supernorum spirituum ordines verum etiam demones aperte ea tempestate confessi sunt se tantę majestati subditos esse. Accidit enim quod, dum divina Majestas qua alba mula onusta erat, Popula<sup>P</sup> Archidiaconi (ut vulgo dicitur) transiret, quidam agitatus<sup>Q</sup> a demonibus qui cathenis vinctus detinebatur<sup>R</sup> efferatas voces emisit inquiring: « O celorum unicus Princeps<sup>S</sup> divumque<sup>T</sup> Pater atque hominum Rex, cur nos ante iudicii universalis terminum torques ? » Verum quid miramur ab angelis atque demonibus, que sunt incorporea<sup>U</sup>, hunc eternum principem fuisse notum<sup>V</sup>, cum ab hominibus quoque (quod est longe admirabilius) qui eum antea nunquam norant fuerit tunc